

כל מה שרציתם לדעת על בן גוריון במקום אחד

לראשונה בישראל הושקה "ספרייה נשיאותית" בקמפוס אוניברסיטת בן גוריון בשדה בוקר שכוללת אלפי מסמכים, יומנים ופרוטוקולים ששופכים אור חדש על שנות הקמתה של המדינה ועל מורשתו של ראש הממשלה הראשון, דוד בן גוריון.

עודד בר-מאיר

לראשונה בישראל הושקה בימים אלה "ספרייה נשיאותית" בקמפוס אוניברסיטת בן גוריון בשדה בוקר, הכוללת ארכיון, מכון מחקר ומרכז מבקרים בניהול משותף של האוניברסיטה והמכון למורשת בן גוריון. בארכיון קובץ צו מאות אלפי מסמכים, יומנים, מאמרים, ראיונות ופרוטוקולים השופכים אור חדש על שנות הקמתה של המדינה, ועל מורשתו של ראש הממשלה הראשון, דוד בן גוריון. לאחר מותו של בן גוריון בחודש דצמבר 1973, הוקם הארכיון למורשת בן גוריון במבנה תת-קרקעי קטן בקמפוס שדה בוקר של אוניברסיטת בן גוריון. הארכיון נועד בעיקר למטרות מחקר, כאשר חלק ממסמכיו של ראש הממשלה הראשון הועבר למשמרת בארכיון צה"ל ובארכיון המדינה. כעת, מתוך הכרה בחשיבות שימור המסמכים ההיסטוריים, נבנה בקמפוס שדה בוקר של האוניברסיטה מבנה חדש ורחב ידיים, כאשר המסמכים שהופקדו למשמרת בארכיון צה"ל ובארכיון המדינה יחזרו "הביתה" למבנה החדש. הפרויקט כולל לראשונה גם מרכז מבקרי



**מסמכים
מרתקים
שיימצאו
בספרייה:**

תגובות
אפשריות
שהכין בן
גוריון להכרזת
האום על
המדינה

מכתב מאביו
של בן גוריון
לחוזה המדינה
בנימין זאב
הרצל

קטעים מיומנו
האישי של בן
גוריון



ארכיון בן גוריון בשדה בוקר | צילומים: חנון אפשטיין



רים על שטח של 280 מ"ר, ובפני המבקרים יוצגו יומניו ומכתביו, גם הרשמיים וגם האישיים, ונאמרו של "הזקן" לאורך השנים. הפריטים המוקדמים ביותר השמורים בארכיון נכתבו בראשית המאה העשרים, כמו למשל מכתב ששלח אביגדור גרין, אביו של בן גוריון, לחוזה המדינה, בנימין זאב הרצל, בשנת 1901. המסמכים האחרונים שמצויים בארכיון נכתבו חודשים ספורים טרם מותו של בן גוריון. המסמך האחרון עליו חתם בן גוריון בסוף חודש ספטמבר 1973, כחודשיים בטרם נפטר,

הוא מכתב תודה למשפחה ששלחה לו שני ספרים אודות תולדותיה של אחת הקהילות היהודיות. בין המסמכים המעניינים אליהם ייחשפו המבקרים יש לציין גם את רשימותיו של בן גוריון אודות המהלכים שיש לעשות לקראת הקמתה של מדינת ישראל עם היוודע תוצאות ההצבעה באום בכ"ט בנובמבר 1947, הדף ביומנו מיום הכרזת המדינה בו משתקפת דאגתו הגדולה באשר למדינה שזה עתה קמה ולעתיד בניה הלוחמים, וכן מכתבים בנושאי יוגה

ובינה מלאכותית.

"הקמתו של הארכיון למורשת בן גוריון", אמר ל"ידיעות הנגב" שמואל ארלר, סמנכ"ל המכון למורשת בן גוריון, "היא הגישה שמתחילה להביא לנגב את כל כתביו, הגותו ומסמכיו של מי שהוביל את חזון הנגב ופיתוחו. הארכיון הוא חוליה משיעורית בשרשרת שמסמלת את חייו של בן גוריון. היום יש לנו מסלול שמוביל מהצדף בו הוא חי, לאורך הטיילת בה נהג לצעוד בכל בוקר, דרך ארכיון כתביו ומורשתו, ועד לקברו מול נופי המדבר".